6 fin; édition de J. Strange, Cologne 1851. Cf. S. BERNARD, *Vita Malachiae*,  
 65; EC III, 369 (PL 182, 1111).

credant et experiri satagant inexperti, ut aliquando et  
 130 ipsis cantabiles fiant iustificationes Dei in loco peregrina-  
 151 A tionis suae<sup>j</sup> et afflictionis.

5. Resurgat itaque ac reviviscat spiritus omnium  
 nostrum, sive ad vigilantiam orandi sive ad instantiam  
 operandi; ut quadam rediviva ac vivida alacritate  
 135 probet se de novo portionem accepisse in resurrectione  
 Christi. Et quidem primum vitae in hominem redeuntis  
 indicium est si strenuus et impiger sit ad actionem; nam  
 perfecta resurrectio eius est in hoc dumtaxat moribundo  
 corpore si oculos aperiat ad contemplationem. Quod  
 140 tamen non ante promeretur intellectus quam crebris  
 suspiriis et vehementibus desideriis dilatetur affectus,  
 ut tantae nimirum capax maiestatis reddatur.

Quod videlicet velut per quosdam gradus incrementum  
 resurgendi signanter figuratum arbitror in mortuo quem  
 145 Elisaeus suscitavit, qui cum ad vitam redire inciperet,  
 151 B primo dicitur quia *calefacta est caro pueri*, deinde quia  
 septies oscitavit et sic demum oculos aperuit<sup>k</sup>. Caro  
 pueri cor carneum est in Christo parvuli, cui prima spes  
 vitae est si dicere possit : *Concaluit cor meum intra me,*  
 150 *et in meditatione mea exardescet ignis*<sup>l</sup>. Quamquam et  
 152 A vestimenta eius calida sint cum terra eius *perflata fuerit*  
*austro*<sup>m</sup>, Spiritu utique sancto quem verus Elisaeus  
 praeveniendo aspirat redivivo<sup>1</sup>. Amplius autem et evi-

129 aliquando et ipsis *transp.* / || 145 suscitavit : resuscitavit *d* || 151  
 eius *I M om. C*

j. Ps. 118, 54    k. II Rois 4, 32 s.    l. Ps. 38, 4    m. Job 37, 17

1. « Per Austrum vero, calidum scilicet ventum, Spiritus Sanctus figuratur, qui, dum mentes electorum tangit, ab omni tepore relaxat et ferventes facit, ut bona quae desiderant operentur. » ROBERT DE TOMBELAIN, *In Cant.*,

ceux qui ne l'ont pas faite croient et s'efforcent d'expé-  
 rimer à leur tour, pour qu'eux aussi puissent chanter  
 quelquefois les justices du Seigneur dans leur lieu d'exil<sup>j</sup>  
 et d'affliction.

5. Que ressuscite donc et revive l'esprit de chacun  
 d'entre nous, soit pour prier avec une attention éveillée,  
 soit pour s'adonner à un travail assidu. Ainsi, en faisant  
 preuve d'une énergie vive et renouvelée, nous montre-  
 rons que nous avons participé à nouveau à la Résurrec-  
 tion du Christ. A la vérité, le premier indice du retour  
 de l'homme à la vie, c'est sa vaillance et sa diligence  
 dans l'action; mais sa résurrection totale, autant qu'elle  
 est possible en ce corps mortel, ne s'accomplit que s'il  
 ouvre les yeux à la contemplation. Toutefois, l'intellect  
 ne peut l'obtenir tant que le cœur ne s'est pas dilaté  
 par de fréquents soupirs et de violents désirs pour se  
 rendre capable de recevoir une telle majesté.